CAT-P-MC4W3-04-A
50Hz /60Hz
直結給水ブースタポンプユニット
MC4-W3
（社）日本水道協会認証品
ステンレス製キャビネット
永久磁石内蔵形モータ採用の小型・高効率ポンプと、ポ
ンプ周りの配管類を集約したバルブユニット（PAT.）によ

ブースタポンプ
2
■型式説明
MC4 - 75 40 - 1.5 A W3
⑦⑥⑤④③②①
①キャビネット型直結給水ブースタユニット
②ユニット呼称径
③ポンプ呼称径
④出　力
⑤識別記号 : 重復機種がある場合のみ、末尾にアルファベットを付加して識別する
   （順に、A、B、・・・とする。）
⑥運転方式 : W3・・・2台並列3台ローテーション運転
⑦逆流防止器 : 記号ナシ・・・並列式逆流防止器［φ75+φ50］吸込側取付
   一GD・・・並列式逆流防止器［φ75+φ50］吐出側取付
●多彩なバリエーション対応可能（標準サイズにて）
16
90
1150 450
配管施工状況に合わせて選択出来る様に、左配管、右配管、下配管※の配管接続のバリエーションをご用意いたしました。
もちろん、逆流防止器は吸込側取付・吐出側取付いずれでも対応可能です。また、逆流防止器は標準のφ75＋φ50並列のほかφ75＋φ
75並列やφ75単独仕様も選択可能。いずれの仕様も標準キャビネットサイズのまま対応できます。
（※下配管時のスペース確保の為に＋250mmの嵩上げ架台を追加する事もできます。）
右配管左配管【標準】 下配管
左配管
（逆流防止器吐出側取付仕様）
下配管
（嵩上げ架台付属)
外部信号入力中は並列運転を禁止します。非常用電源使用時など
一時的に電源容量を抑えたい場合に最適な機能です。
※運転台数制限中のユニット性能はポンプ1台分となります。
※インターロック機能は使用できません。
バックアップ専用の制御基板と圧力発信器を追加することにより給
水用制御基板故障時と圧力発信器故障時に給水性能を劣化するこ
となく給水を継続します。
運転台数制限機能対応
（特殊仕様）
バックアップ
コントローラ対応（特殊仕様）
■設置例
MC4-W3型 大口径75A　台数制御
キャビネット型 直結給水
ブースタポンプ
3
■標準仕様
■特殊仕様 ■特別付属品
※1 遊離残留塩素濃度は1mg/L以下とのこと。
※2 電源電圧・運転電流値は目安値です。フルスケールに対し10％程度の誤差があります。保守・点検時には計測器を使用してください。
※3 #にはポンプ号機が入ります。
※4 外部出力端子（外部リレー出力）は簡単な設定の変更で、様々なパターンに切り替え可能です。
注） 小流量で長時間連続して使用する場合は、起動頻度過多や水温上昇等の問題が生じるおそれがありますので別途ご相談ください。
 フラッシュバルブ等を使用する場合は、急激な圧力低下により給水不足や騒音、圧力タンクの早期破損等の問題が生じるおそれがありますので別途ご相談ください。
項　　目
ユニット型式
運転方式
制御方式
設置場所
使用電源
ポンプ
電動機
キャビネット
圧力タンク
逆流防止装置
仕　　様
MC4-W3 型 [（社）日本水道協会認証登録品 ]
2 台並列 3 台ローテーション運転
回転数制御による推定末端圧力一定制御／吐出圧力一定制御
屋外・屋内（周囲温度 :0 ～ 40℃・RH85% 以下・結露なきこと・標高 1,000m 以下・直接日光の当たらない場所）
三相 200/200/220V（50/60/60Hz）、出力 :1.5 ～ 7.5kW×2
MC4W 型立形多段ポンプ
全閉外扇形永久磁石内蔵形モータ
ステンレス製
DPT10 型（ダイヤフラム式タンク）、容量 :10L
減圧式逆流防止器 [（社）日本水道協会認証登録品 ]（φ75＋φ50 の並列式）